

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	กลุ่มงานที่1		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างโรงอาหารขนาดเล็ก 260 ที่นั่ง โรงเรียนเทศบาลตำบลปทุมราชวงศา ตำบลนาหว้า อำเภอปทุมราชวงศา จังหวัดอำนาจเจริญ		
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	นาหว้า	ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างโรงอาหารขนาดเล็ก ๒๖๐ ที่นั่ง โรงเรียนเทศบาลตำบลปทุมราชวงศา ตำบลนาหว้า อำเภอปทุมราชวงศา จังหวัดอำนาจเจริญ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลปทุมราชวงศา / เทศบาลตำบลปทุมราชวงศา		
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	29 ธันวาคม 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม					1,477,658.49	
2	งานสถาปัตยกรรม		รวม					778,332.00	
3	งานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง		รวม					56,660.00	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 2,367,722.49 บาท ต่อ 1 หน่วย

ภคจิรา แสงสุกาว

05 มกราคม 2569 09:20:41

กลุ่มงาน/งาน	กลุ่มงานที่1
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างโรงอาหารขนาดเล็ก 260 ที่นั่ง โรงเรียนเทศบาลตำบลปทุมราชวงศา ตำบลนาหว้า อำเภอปทุมราชวงศา จังหวัดอำนาจเจริญ
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล นาหว้า อำเภอ ปทุมราชวงศา จังหวัดอำนาจเจริญ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลปทุมราชวงศา / เทศบาลตำบลปทุมราชวงศา
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 29 ธันวาคม 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร		รวม					55,072.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								2,367,722.49	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 2,367,722.49 บาท ต่อ 1 หน่วย

ภคจิรา แสงสุกาว

05 มกราคม 2569 09:20:41

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	งานดิน หิน ทลาย และฐานราก								
	- ดินถม	170.000	ลบ.ม.	70.00	11,900.00	121.00	20,570.00	32,470.00	
	- ขุดดินฐานรากและถมคืน (แรงคน)	29.000	ลบ.ม.	0.00	0.00	121.00	3,509.00	3,509.00	
	- ทลายหยาบรองกันฐานราก	1.500	ลบ.ม.	462.00	693.00	121.00	181.50	874.50	
	- คอนกรีตหยาบรองกันฐานราก 1:3:5	.750	ลบ.ม.	2,000.00	1,500.00	427.00	320.25	1,820.25	
	- ทลายถมปรับระดับ	8.000	ลบ.ม.	462.00	3,696.00	121.00	968.00	4,664.00	
	งานตอกเสาเข็ม								
	- เสาเข็ม คอ.ร.สี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.22x0.22x10 เมตร	25.000	ต้น	2,988.30	74,707.50	1,047.00	26,175.00	100,882.50	
	- ค่าสกัดหัวเสาเข็ม	25.000	ต้น	0.00	0.00	200.00	5,000.00	5,000.00	
	- ค่าทดสอบดิน วิธี BORING TEST	1.000	จุด	13,500.00	13,500.00	0.00	0.00	13,500.00	
	งานแบบหล่อคอนกรีต								

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ไม้แบบทั่วไป	507.000	ลบ.ฟ.	400.00	202,800.00	0.00	0.00	202,800.00	
	- ไม้คร่าว	152.000	ลบ.ฟ.	400.00	60,800.00	0.00	0.00	60,800.00	
	- ไม้ค้ำยัน	76.000	ตัน	30.00	2,280.00	0.00	0.00	2,280.00	
	- ตะปูขนาดต่างๆ	159.000	กก.	48.00	7,632.00	0.00	0.00	7,632.00	
	- ค่าแรงไม้แบบ	600.000	ตร.ม.	0.00	0.00	144.00	86,400.00	86,400.00	
	งานคอนกรีตโครงสร้าง								
	- คอนกรีตผสมเสร็จ 240กก./ตร.ชม.ทรงลูกบาศก์	79.000	ลบ.ม.	2,200.00	173,800.00	421.00	33,259.00	207,059.00	
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ศก. 6 มม.	.620	ตัน	27,345.35	16,954.11	4,900.00	3,038.00	19,992.11	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ศก. 9 มม.	.720	ตัน	24,088.08	17,343.41	4,900.00	3,528.00	20,871.41	
	- เหล็กเส้นข้ออ้อย SD.30 ศก. 12 มม.	1.250	ตัน	28,375.20	35,469.00	3,900.00	4,875.00	40,344.00	
	- เหล็กเส้นข้ออ้อย SD.30 ศก. 16 มม.	2.700	ตัน	29,164.00	78,742.80	3,900.00	10,530.00	89,272.80	
	- เหล็กเส้นข้ออ้อย SD.30 ศก. 20 มม.	1.400	ตัน	29,638.00	41,493.20	3,500.00	4,900.00	46,393.20	

ภัคจิรา แสงสุกาว

05 มกราคม 2569 09:20:41

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ลวดผูกเหล็กเบอร์18	201.000	กก.	48.00	9,648.00	0.00	0.00	9,648.00	
	งานพื้นสำเร็จรูป								
	- พื้นสำเร็จรูปรับน้ำหนักปลอดภัย 300กก./ตร.ม.	348.000	ตร.ม.	325.00	113,100.00	26.00	9,048.00	122,148.00	
	- คอนกรีตทับหน้าพื้นสำเร็จรูปหนา 5 ซม.	348.000	ตร.ม.	110.00	38,280.00	30.00	10,440.00	48,720.00	
	- เหล็กตะแกรงไวร์เมชหนา4มม.#0.25x0.25	463.000	ตร.ม.	28.00	12,964.00	5.00	2,315.00	15,279.00	
	ม.(รวมGS)								
	งานโครงหลังคาเหล็ก								
	- เหล็กท่อกกลมกลวงØ 100 มม.หนา 3.6 มม.	19.000	ท่อน	1,650.00	31,350.00	420.00	7,980.00	39,330.00	
	- เหล็กท่อกกลมกลวงØ 65 มม.หนา 3.2 มม.	31.000	ท่อน	655.00	20,305.00	325.00	10,075.00	30,380.00	
	- เหล็กท่อกกลมกลวงØ 40 มม.หนา 2.9 มม.	8.000	ท่อน	492.00	3,936.00	202.00	1,616.00	5,552.00	
	- เหล็กท่อกกลมกลวงØ 32 มม.หนา 2.6 มม.	7.000	ท่อน	451.00	3,157.00	170.00	1,190.00	4,347.00	
	- เหล็กกล่องกลวง 100x50 มม.หนา 3.2 มม.	22.000	ท่อน	1,020.00	22,440.00	421.00	9,262.00	31,702.00	
	- เหล็กกล่องกลวง 50x25 มม.หนา 2.3 มม.	23.000	ท่อน	312.00	7,176.00	146.00	3,358.00	10,534.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- เหล็กกล่องกลวง 75x45 มม.หนา 3.2 มม.	14.000	ท่อน	712.00	9,968.00	320.00	4,480.00	14,448.00	
	- เหล็กกล่องกลวง 125x50 มม.หนา 3.0 มม.	19.000	ท่อน	1,004.00	19,076.00	420.00	7,980.00	27,056.00	
	- เหล็กกล่องกลวง 125x50 มม.หนา 2.3 มม.	19.000	ท่อน	736.00	13,984.00	310.00	5,890.00	19,874.00	
	- เหล็กกล่องกลวง 50x50 มม.หนา 2.3 มม.	10.000	ท่อน	485.00	4,850.00	170.00	1,700.00	6,550.00	
	- แปเหล็กรC125x50x20x3.2 มม.	64.000	ท่อน	640.23	40,974.72	368.00	23,552.00	64,526.72	
	- เหล็กแผ่น 0.3x0.4 ม.หนา 12 มม.	6.000	แผ่น	180.00	1,080.00	90.00	540.00	1,620.00	
	- เหล็กประกบ หนา 6 มม.	24.000	แผ่น	80.00	1,920.00	20.00	480.00	2,400.00	
	- เหล็กแผ่น 0.2x0.2 ม.หนา 6 มม.	32.000	แผ่น	65.00	2,080.00	17.00	544.00	2,624.00	
	- เหล็กแผ่น 0.15x0.15 ม.หนา 6 มม.	15.000	แผ่น	50.00	750.00	15.00	225.00	975.00	
	- เหล็กแผ่น 0.2x0.2 ม.หนา 9 มม.	15.000	แผ่น	95.00	1,425.00	25.00	375.00	1,800.00	
	- Chemical Bolt Ø 3/6"	32.000	ตัว	80.00	2,560.00	10.00	320.00	2,880.00	
	- ชุดสลึงเหล็กชุบสังกะสีพร้อมอุปกรณ์	15.000	ชุด	1,200.00	18,000.00	0.00	0.00	18,000.00	
	- ทาสีน้ำมันโครมหลังคา	390.000	ตร.ม.	30.00	11,700.00	39.00	15,210.00	26,910.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	- ทาสีกันสนิมโครงหลังคา	390.000	ตร.ม.	30.00	11,700.00	31.00	12,090.00	23,790.00	
	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม	-	-	171,649.16	1,145,734.74	27,403.00	331,923.75	1,477,658.49	
	งานสถาปัตยกรรม								
	งานมุงหลังคา								
	- หลังคาแผ่นเหล็กกริดลอนเคลือบสี หนาไม่น้อยกว่า 0.47 มม.	559.000	ตร.ม.	195.00	109,005.00	72.00	40,248.00	149,253.00	
	- ฉนวนใยแก้วกันความร้อน	559.000	ตร.ม.	60.00	33,540.00	26.00	14,534.00	48,074.00	
	- Flashing แผ่นเหล็กเคลือบสี	141.000	เมตร	60.00	8,460.00	51.00	7,191.00	15,651.00	
	- ตะแกรงรองวัสดุกันความร้อน	599.000	ตร.ม.	80.00	47,920.00	10.00	5,990.00	53,910.00	
	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม.ชนิดกันชื้นฉาบเรียบทาสี	4.000	ตร.ม.	329.00	1,316.00	77.00	308.00	1,624.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ผ้าเพดานแผ่นเหล็กรีดลอนเคลือบสีพาวเนลรีนโครม วเหล็กกล่อง 1"x2"	72.000	ตร.ม.	350.00	25,200.00	0.00	0.00	25,200.00	
	- ทาสีพลาสติกผ้าเพดาน	4.000	ตร.ม.	35.00	140.00	31.00	124.00	264.00	
	งานพื้น								
	- ผิวพื้นปรับระดับขัดเรียบ	86.000	ตร.ม.	95.00	8,170.00	75.00	6,450.00	14,620.00	
	- ผิวพื้นปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12"x12"	392.000	ตร.ม.	242.00	94,864.00	161.00	63,112.00	157,976.00	
	- ผิวพื้นปรับระดับขัดหยาบตีเส้น	6.500	ตร.ม.	105.00	682.50	110.00	715.00	1,397.50	
	งานผนัง								
	- ผนังก่ออิฐมวลอุดครึ่งแผ่น	110.000	ตร.ม.	285.00	31,350.00	104.00	11,440.00	42,790.00	
	- ผนังบุกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12"x 12"	65.000	ตร.ม.	250.00	16,250.00	169.00	10,985.00	27,235.00	
	- แผ่นเหล็กรีดลอนเคลือบสีขึ้นรูประบายอากาศ	54.000	ตร.ม.	290.00	15,660.00	70.00	3,780.00	19,440.00	
	- ผนังแผ่นไม้สำเร็จรูป ขนาด 4" ตีเว้นร่องห่าง 2.5 ซม.	20.000	เมตร	600.00	12,000.00	0.00	0.00	12,000.00	

กัศจิรา แสงสุกาว

05 มกราคม 2569 09:20:41

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ระแนงไม้สำเร็จรูป ขนาด 3" ทีเว้นร่องห่าง 1ซม.	14.500	ตร.ม.	475.00	6,887.50	0.00	0.00	6,887.50	
	- ระแนงไม้สำเร็จรูป ขนาด 3" ทีสองด้าน	14.000	ตร.ม.	650.00	9,100.00	0.00	0.00	9,100.00	
	- ผนังแผ่นเหล็กกริดลอนเคลือบสี	76.000	ตร.ม.	350.00	26,600.00	0.00	0.00	26,600.00	
	- ผนังก่อบล็อกแก้ว	.500	ตร.ม.	1,462.00	731.00	150.00	75.00	806.00	
	- ก่ออิฐมอญทำขึ้นบันได	12.000	ตร.ม.	324.00	3,888.00	144.00	1,728.00	5,616.00	
	งานฉาบปูน								
	- ฉาบปูนเรียบผนัง	220.000	ตร.ม.	78.00	17,160.00	96.00	21,120.00	38,280.00	
	- ฉาบปูนเรียบโครงสร้าง	250.000	ตร.ม.	80.00	20,000.00	132.00	33,000.00	53,000.00	
	งานประตุน้ำต่างและช่องแสง/ระบบอากาศ								
	- ประตู D1 พร้อมอุปกรณ์	5.000	ชุด	2,760.00	13,800.00	0.00	0.00	13,800.00	
	- ประตู D2 พร้อมอุปกรณ์	1.000	ชุด	2,025.00	2,025.00	0.00	0.00	2,025.00	
	- หน้าต่าง W.1	1.000	ชุด	1,875.00	1,875.00	0.00	0.00	1,875.00	
	- เสาเอ็น+ทับหลัง คสล.ประตู-หน้าต่าง	53.000	เมตร	70.00	3,710.00	70.00	3,710.00	7,420.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานสุขภัณฑ์และอุปกรณ์ห้องน้ำ-ส้วม								
	- โถส้วมนั่งราบแบบมีหมอน้ำ สีขาว	1.000	ชุด	3,500.00	3,500.00	461.00	461.00	3,961.00	
	- อ่างล้างหน้าแบบแขวนสีขาว พร้อมก๊อกน้ำแบบกดหยุดอัตโนมัติ	1.000	ชุด	2,000.00	2,000.00	461.00	461.00	2,461.00	
	- ก๊อกน้ำชนิดหัวบอลวาล์ว	1.000	ตัว	120.00	120.00	26.00	26.00	146.00	
	- สายฉีดชำระ	1.000	อัน	300.00	300.00	80.00	80.00	380.00	
	- สตอปวาล์ว Ø 1/2"	6.000	อัน	80.00	480.00	80.00	480.00	960.00	
	- กระจกเงาสำเร็จรูป	1.000	อัน	180.00	180.00	70.00	70.00	250.00	
	- แผ่นตะแกรงกรองผงชนิดดักกลืน Ø 3"	2.000	อัน	180.00	360.00	70.00	140.00	500.00	
	งานทาสี								
	- สีพลาสติกอะครีลิค 100 %	305.000	ตร.ม.	44.00	13,420.00	34.00	10,370.00	23,790.00	
	งานเบ็ดเตล็ด-งานอื่น ๆ								
	- เคาน์เตอร์วางอาหาร ค.ส.ล.	13.800	เมตร	800.00	11,040.00	0.00	0.00	11,040.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	รวมค่างานสถาปัตยกรรม	-	-	20,329.00	541,734.00	2,830.00	236,598.00	778,332.00	
	งานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง								
	งานเดินท่อโสโครก								
	- เดินท่อส้วม	1.000	จุด	1,500.00	1,500.00	0.00	0.00	1,500.00	
	- เดินท่อน้ำทิ้งอ่างล้างหน้า/อ่างล้างจาน	6.000	จุด	900.00	5,400.00	0.00	0.00	5,400.00	
	- เดินท่อน้ำทิ้ง	2.000	จุด	600.00	1,200.00	0.00	0.00	1,200.00	
	- เดินท่อระบายอากาศ	2.000	จุด	650.00	1,300.00	0.00	0.00	1,300.00	
	งานเดินท่อน้ำดี								
	- เดินท่อน้ำส้วม	1.000	จุด	600.00	600.00	0.00	0.00	600.00	
	- เดินท่อน้ำอ่างล้างหน้า	1.000	จุด	600.00	600.00	0.00	0.00	600.00	
	- เดินท่อก่อน้ำ	8.000	จุด	600.00	4,800.00	0.00	0.00	4,800.00	
	- เดินท่อสายชำระ	1.000	จุด	600.00	600.00	0.00	0.00	600.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	งานระบบสุขาภิบาลนอกอาคาร								
	- ถังบำบัดระบบเกราะและกรอง ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1,000 ลิตร	1.000	จุด	8,000.00	8,000.00	1,200.00	1,200.00	9,200.00	
	- บ่อพักไขมันรวม	1.000	ชุด	2,860.00	2,860.00	0.00	0.00	2,860.00	
	- ท่อระบายน้ำรางวี ค.ส.ล. พร้อมบ่อพัก	27.000	เมตร	1,000.00	27,000.00	0.00	0.00	27,000.00	
	งานระบบดับเพลิง								
	- เครื่องดับเพลิง ขนาด 10 ปอนด์	2.000	ชุด	800.00	1,600.00	0.00	0.00	1,600.00	
	รวมค่างานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง	-	-	18,710.00	55,460.00	1,200.00	1,200.00	56,660.00	
4	งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร								
	งานดวงโคมไฟฟ้า								
	- ดวงโคมโซ่หลอดพร้อมหลอดฟลูออเรสเซนต์ T5-1x14W.	11.000	ชุด	525.00	5,775.00	115.00	1,265.00	7,040.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ดวงโคมโซ่วหลอดพร้อมหลอดฟลูออเรสเซนต์ T5-1x28W.	11.000	ชุด	570.00	6,270.00	115.00	1,265.00	7,535.00	
	- ดวงโคมชนิดตะแกรงใยหินหลอดฟลูออเรสเซนต์ T5-2x28W.	9.000	ชุด	2,100.00	18,900.00	135.00	1,215.00	20,115.00	
	งานสวิตช์และเต้ารับ (ปลั๊ก)								
	- สวิตช์เดี่ยว	16.000	ชุด	60.00	960.00	80.00	1,280.00	2,240.00	
	- ปลั๊กไฟฟ้าแบบคูลัมกราวด์	5.000	ชุด	150.00	750.00	90.00	450.00	1,200.00	
	งานเดินสายไฟฟ้า								
	- เดินสายไฟฟ้า ดวงโคม	31.000	จุด	80.00	2,480.00	76.00	2,356.00	4,836.00	
	- เดินสายไฟฟ้า สวิตช์	16.000	จุด	140.00	2,240.00	76.00	1,216.00	3,456.00	
	- เดินสายไฟฟ้า ปลั๊ก	5.000	จุด	420.00	2,100.00	110.00	550.00	2,650.00	
	งานแผงสวิตช์และเซอร์กิตเบรกเกอร์								
	- ตู้เบรกเกอร์ ขนาด 1 เฟส 2 สาย 63A 14 ช่อง	1.000	ชุด	5,500.00	5,500.00	500.00	500.00	6,000.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมค่างานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร	-	-	9,545.00	44,975.00	1,297.00	10,097.00	55,072.00	
รวมค่าวัสดุ และแรงงาน								2,367,722.49	



แบบสรุปรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างโรงอาหารขนาดเล็ก 260 ที่นั่ง โรงเรียนเทศบาลตำบลปทุมราชวงศา ตำบลนาหว้า อำเภอปทุมราชวงศา จังหวัดอำนาจเจริญ				
	ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างโรงอาหารขนาดเล็ก ๒๖๐ ที่นั่ง โรงเรียนเทศบาลตำบลปทุมราชวงศา ตำบลนาหว้า อำเภอปทุมราชวงศา				
สถานที่ก่อสร้าง ตำบล	จังหวัดอำนาจเจริญ	อำเภอ	ปทุมราชวงศา	จังหวัด	อำนาจเจริญ
					แบบเลขที่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลปทุมราชวงศา / เทศบาลตำบลปทุมราชวงศา				
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		เมื่อวันที่	29 ธันวาคม 2568	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าใช้จ่ายรวม (ค่าก่อสร้าง)	หมายเหตุ
1	โต๊ะอาหาร 44 ชุด	1.000	หน่วย	140,800.00	
2	เก้าอี้อาหาร 88 ชุด	1.000	หน่วย	158,400.00	
3	อ่างล้างจานสแตนเลสสำเร็จรูป 5 ชุด	1.000	ชุด	25,000.00	
	รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ ทุกรายการ			324,200.00	

แบบแสดงการคำนวณและเหตุผลความจำเป็น
สำหรับค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ

รายการ	โต๊ะอาหาร 44 ชุด					
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างโรงอาหารขนาดเล็ก 260 ที่นั่ง โรงเรียนเทศบาลตำบลปทุมราชวงศา ตำบลนาหว้า อำเภอปทุมราชวงศา จังหวัดอำนาจเจริญ					
	ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างโรงอาหารขนาดเล็ก ๒๖๐ ที่นั่ง โรงเรียนเทศบาลตำบลปทุมราชวงศา ตำบลนาหว้า อำเภอปทุมราชวงศา					
สถานที่ก่อสร้าง ตำบล	นาหว้า	จังหวัดอำนาจเจริญ	อำเภอ	ปทุมราชวงศา	จังหวัด	อำนาจเจริญ
						แบบเลขที่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลปทุมราชวงศา / เทศบาลตำบลปทุมราชวงศา					
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		เมื่อวันที่	29 ธันวาคม 2568		

1. เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ รายการนี้

เพื่อใช้นั่งประกอบตัวอาคาร

2. รายละเอียดการคำนวณ

หน่วย : บาท

ที่	รายการค่าใช้จ่าย	จำนวน	หมายเหตุ
1	โต๊ะอาหาร 44 ชุด	140,800.00	เพื่อใช้ประกอบอาคาร
	รวมค่าใช้จ่าย	140,800.00	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	0.00	
	ค่าใช้จ่ายรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม	140,800.00	

แบบแสดงการคำนวณและเหตุผลความจำเป็น สำหรับค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ

รายการ	แก้ออาหาร 88 ชุด					
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างโรงอาหารขนาดเล็ก 260 ที่นั่ง โรงเรียนเทศบาลตำบลปทุมราชวงศา ตำบลนาหว้า อำเภอปทุมราชวงศา จังหวัดอำนาจเจริญ					
	ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างโรงอาหารขนาดเล็ก ๒๖๐ ที่นั่ง โรงเรียนเทศบาลตำบลปทุมราชวงศา ตำบลนาหว้า อำเภอปทุมราชวงศา					
สถานที่ก่อสร้าง ตำบล	นาหว้า	จังหวัดอำนาจเจริญ	อำเภอ	ปทุมราชวงศา	จังหวัด	อำนาจเจริญ
						แบบเลขที่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลปทุมราชวงศา / เทศบาลตำบลปทุมราชวงศา					
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 29 ธันวาคม 2568					

1. เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ รายการนี้ประกอบได้ดังนี้

2. รายละเอียดการคำนวณ			หน่วย : บาท
ที่	รายการค่าใช้จ่าย	จำนวน	หมายเหตุ
1	แก้ออาหาร 88 ชุด	158,400.00	เพื่อใช้ประกอบอาคาร
	รวมค่าใช้จ่าย	158,400.00	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	0.00	
	ค่าใช้จ่ายรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม	158,400.00	

แบบแสดงการคำนวณและเหตุผลความจำเป็น สำหรับค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ

รายการ	อ่างล้างจานสแตนเลสสำเร็จรูป 5 ชุด					
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างโรงอาหารขนาดเล็ก 260 ที่นั่ง โรงเรียนเทศบาลตำบลปทุมราชวงศา ตำบลนาหว้า อำเภอปทุมราชวงศา จังหวัดอำนาจเจริญ					
	ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างโรงอาหารขนาดเล็ก ๒๖๐ ที่นั่ง โรงเรียนเทศบาลตำบลปทุมราชวงศา ตำบลนาหว้า อำเภอปทุมราชวงศา					
สถานที่ก่อสร้าง ตำบล	นาหว้า	จังหวัดอำนาจเจริญ	อำเภอ	ปทุมราชวงศา	จังหวัด	อำนาจเจริญ
						แบบเลขที่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลปทุมราชวงศา / เทศบาลตำบลปทุมราชวงศา					
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		เมื่อวันที่	29 ธันวาคม 2568		

1. เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ รายการนี้

เพื่อประกอบตัวอาคาร

2. รายละเอียดการคำนวณ

หน่วย : บาท

ที่	รายการค่าใช้จ่าย	จำนวน	หมายเหตุ
1	อ่างล้างจานสแตนเลสสำเร็จรูป 5 ชุด	25,000.00	เพื่อประกอบตัวอาคาร
	รวมค่าใช้จ่าย	25,000.00	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	0.00	
	ค่าใช้จ่ายรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม	25,000.00	

ภักจิรา แสงสุกาว

05 มกราคม 2569 09:20:41

หน้า 3 จาก 3

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	กลุ่มงานที่1
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างโรงอาหารขนาดเล็ก 260 ที่นั่ง โรงเรียนเทศบาลตำบลปทุมราชวงศา ตำบลนาหว้า อำเภอปทุมราชวงศา จังหวัดอำนาจเจริญ
สถานที่ก่อสร้าง	ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/โครงการก่อสร้างโรงอาหารขนาดเล็ก ๒๖๐ ที่นั่ง โรงเรียนเทศบาลตำบลปทุมราชวงศา ตำบลนาหว้า อำเภอปทุมราชวงศา จังหวัดอำนาจเจริญ
แบบเลขที่	จังหวัดอำนาจเจริญ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลปทุมราชวงศา / เทศบาลตำบลปทุมราชวงศา
แบบ ปร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน 14 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 29 ธันวาคม 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่1	2,367,722.49	1.3047	3,089,167.53	
รวมค่าก่อสร้าง				3,089,167.53	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 352.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 8,776.04 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 3,089,167.53 บาท ต่อ 1 หน่วย

กลุ่มงาน/งาน	กลุ่มงานที่1
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างโรงอาหารขนาดเล็ก 260 ที่นั่ง โรงเรียนเทศบาลตำบลปทุมราชวงศา ตำบลนาหว้า อำเภอปทุมราชวงศา จังหวัดอำนาจเจริญ
สถานที่ก่อสร้าง	ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/โครงการก่อสร้างโรงอาหารขนาดเล็ก ๒๖๐ ที่นั่ง โรงเรียนเทศบาลตำบลปทุมราชวงศา ตำบลนาหว้า อำเภอปทุมราชวงศา จังหวัดอำนาจเจริญ
แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลปทุมราชวงศา / เทศบาลตำบลปทุมราชวงศา
แบบ	ปร. 4
ที่แนบ	มีจำนวน 14 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 29 ธันวาคม 2568

หน่วย : บาท					
ลำดับที่	รายงาน	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				3,089,167.53	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 352.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 8,776.04 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 3,089,167.53 บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างโรงอาหารขนาดเล็ก 260 ที่นั่ง โรงเรียนเทศบาลตำบลปทุมราชวงศา ตำบลนาหว้า อำเภอปทุมราชวงศา จังหวัดอำนาจเจริญ		
สถานที่ก่อสร้าง	ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/โครงการก่อสร้างโรงอาหารขนาดเล็ก ๒๖๐ ที่นั่ง โรงเรียนเทศบาลตำบลปทุมราชวงศา ตำบลนาหว้า อำเภอปทุมราชวงศา	ตำบล	นาหว้า
แบบเลขที่	จังหวัดอำนาจเจริญ		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลปทุมราชวงศา / เทศบาลตำบลปทุมราชวงศา		
แบบ ปร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	14 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	29 ธันวาคม 2568	



วัทธิกร เดชชัยพงศ์
(วัทธิกร เดชชัยพงศ์)
กรรมการกำหนดราคากลาง

ภคจิรา แสงสุกวาว
(ภคจิรา แสงสุกวาว)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

วิษณุ แม่นธนู
(วิษณุ แม่นธนู)
กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างโรงอาหารขนาดเล็ก 260 ที่นั่ง โรงเรียนเทศบาลตำบลปทุมราชวงศา ตำบลนาหว้า อำเภอปทุมราชวงศา จังหวัดอำนาจเจริญ				
สถานที่ก่อสร้าง	ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/โครงการก่อสร้างโรงอาหารขนาดเล็ก ๒๖๐ ที่นั่ง โรงเรียนเทศบาลตำบลปทุมราชวงศา ตำบลนาหว้า อำเภอปทุมราชวงศา	ตำบล	นาหว้า	อำเภอ	ปทุมราชวงศา
	จังหวัดอำนาจเจริญ			จังหวัด	อำนาจเจริญ
แบบเลขที่					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลปทุมราชวงศา เทศบาลตำบลปทุมราชวงศา				
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน	2	ชุด		
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	29 ธันวาคม 2568			

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่1 จำนวน 1.000 หลังละ 3,089,167.53 บาท	3,089,167.53	
2	งานอาคาร : ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	324,200.00	
สรุป	ราคากลาง	3,413,367.53	
	ราคากลาง (..... สามล้านสี่แสนหนึ่งหมื่นสามพันสามร้อยหกสิบเจ็ดบาทห้าสิบสามสตางค์)		

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง		ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างโรงอาหารขนาดเล็ก 260 ที่นั่ง โรงเรียนเทศบาลตำบลปทุมราชวงศา ตำบลนาหว้า อำเภอปทุมราชวงศา จังหวัดอำนาจเจริญ						
		ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/โครงการก่อสร้างโรงอาหารขนาดเล็ก ๒๖๐ ที่นั่ง โรงเรียนเทศบาลตำบลปทุมราชวงศา ตำบลนาหว้า อำเภอปทุมราชวงศา						
สถานที่ก่อสร้าง		จังหวัดอำนาจเจริญ	ตำบล	นาหว้า	อำเภอ	ปทุมราชวงศา	จังหวัด	อำนาจเจริญ
แบบเลขที่								
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง		เทศบาลตำบลปทุมราชวงศา / เทศบาลตำบลปทุมราชวงศา						
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ		มีจำนวน		ชุด				
คำนวณราคากลาง		เมื่อวันที่		29 ธันวาคม 2568				

ภักจิรา แสงสุกาว
(ภักจิรา แสงสุกาว)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

วัทธิกร เดชชัยพงศ์
(วัทธิกร เดชชัยพงศ์)
กรรมการกำหนดราคากลาง

วิษณุ แม่นธนู
(วิษณุ แม่นธนู)
กรรมการกำหนดราคากลาง